
Decreto del Direttore Amministrativo  
Rep. Albo on line  

Ufficio Sistemi Informativi 

Responsabile Leonardo Mezzina 
Autore Leonardo Mezzina 

Classificazione X.4 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 
 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 02715(206).I.2.20.09.11, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 233 del 6 ottobre 2011; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, che prevede la facoltà di ricorrere all’affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici per affidamenti di importo inferiore a 

Euro 40.000; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito 

in Legge 11 settembre 2020, n. 120 ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il quale prevede che la 

stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore 

a 75.000,00 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 31 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione IMT Rep. n. 9543(154) del 08/09/2020 di approvazione 
di una serie di proposte di sviluppo secondo quanto indicato dal Decreto Ministeriale del MUR n.81 del 
13/05/2020 ed in particolare il punto A7 “Istituzione di un virtual lab per la Scuola IMT mediante l'attivazione 
di licenze campus per software tecnico relative ai seguenti prodotti: Overleaf (euro 8.000)”; 

TENUTO CONTO della dichiarazione di esclusività presentata dal fornitore per il servizio Overleaf; 

ACCERTATO che nessuna convenzione CONSIP risulta attiva per analoghi servizi e che il suddetto software 

non è disponibile a catalogo sul mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio “CA.04.41.04.05.Canoni periodici per assistenza, manutenzione e 
noleggio hardware e software”, come attestato dal visto del Responsabile dell’Ufficio Contabilità Bilancio e 

Stipendi 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Amministrativo 

DECRETA 
 

1. Di affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16 

luglio 2020 n. 76, il servizio Overleaf Commons con licenza CAMPUS per complessivi Euro 7.650,00 
oltre IVA, a Overleaf (Writelatex Limited) 3rd Floor, 207 Regent Street London PIVA GB 235 9799 51 

2. Di impegnare la spesa di Euro 7.650,00 oltre IVA sul Capitolo di Bilancio 2021 “CA.04.41.04.05.Canoni 
periodici per assistenza, manutenzione e noleggio hardware e software”, 

3. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero Z1E305A5F3 sia utilizzato ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 

136/2010 e ss.mm.ii.; 

4. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, il dott. Leonardo Mezzina Responsabile 
dell’Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie, Responsabile Unico del presente procedimento;  

5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 





Decreto del Direttore Amministrativo  
Rep. Albo on line  

Ufficio Sistemi Informativi 

Responsabile Leonardo Mezzina 
Autore Leonardo Mezzina 

Classificazione X.4 
 

 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità Bilancio e Stipendi al fine di 
predisporre gli opportuni atti. 

 

Lucca, data della firma digitale                   Giulio Bolzonetti 

 Direttore Amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 


		2021-01-26T11:21:00+0000
	BOLZONETTI GIULIO




